「第１６回ハンセン病市民学会全国交流集会 in 長野」

総会、集会参加・宿泊・お弁当・交通等のご案内

【集会期間】 ２０２０年 ５／１６（土）～５／１７（日）

        ２０２０年 ５／１８（月）オプション企画

【集会概要】別紙をご参照ください。

謹啓 皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます

 この度、「第１６回ハンセン病市民学会全国交流集会」が長野県長野市で開催の運びとなり

ましたことを心より歓迎申し上げます。ご参加いただきます皆様方のご便宜を図る為、大会

事務局様のご了承を得て、参加登録、宿泊等をアルピコ長野トラベル株式会社にてお手伝い

させていただきます。大会の成功をお祈りいたしますとともに、皆様方にご満足いただけま

すように誠心誠意努力いたす所存でございます。皆様方の多数のご利用を心よりお待ち申し

上げます。

謹白

1. 参加費用のご案内

事前登録期間 ： ２０２０年 ３月 ５日（木） ～ ４月１０日（金）

５/ １６（土）・１７（日）        ５/ １６（土）18:00～ メルパルク長野

参加費     ２,０００円 レセプション   ５,０００円

※ 参加費用は旅行契約に該当しません。大会事務局の委託による代行収受になります。

参加費用は２日間またはどちらか１日の参加の場合も同額です。

※ 高校生以下は参加費無料。学生の方は、学生証等、在学を証明できるものを受付で提示してください。

※ 参加費用は、返金できませんのでご了承ください。

5 / 17 (日)  特別企画① フィールドワーク「善光寺と被差別民」

無料（申込は必要。講演は参加自由ですが、その後のフィールドワークは

定員約１００名、県外参加者優先）

5 / 17 (日)  特別企画② 食文化交流会

       無料（約１００名・県外参加者優先、当日ワンコインカンパ）

5 / 18 (月) オプション企画  フィールドワーク（栗生楽泉園） ５,０００円（バス代、昼食代）

2. 宿泊のご案内【長野市内】

 ご宿泊の手配はアルピコ長野トラベル(株) が企画・実施する「募集型企画旅行」です。

旅行条件書を必ずお読みいただいてからお申込みください。

※ 添乗員は同行致しません。※ 最少催行人員は１名様になります。

※ 下記記載の宿泊代金は、お一人様あたり、１泊朝食付き、税金・サービス料込の代金です。

※ 部屋数に限りがございますので、ご希望に添えない場合もございます。予めご了承願います。

宿泊日 ホテル名 申込記号 部屋タイプ 宿泊代金

（１泊朝食付・税込）

備考

5/15（金）

5/16（土）

5/17（日）

各期日

メルパルク長野   1

  2

シングル

ツイン

1 名 10,450 円

ﾂｲﾝ利用 1 名 9,900 円

長野駅東口～250ｍ

地図 C-5

サンルート

長野東口

  3 シングル

1 名 11,990 円 長野駅東口～50ｍ

地図 C-5

チサングランド

長野

  4

  5

シングル

ツイン

1 名 9,900 円

ﾂｲﾝ利用 1 名 9,350 円

※16 日 1 名 3,850 円追加

長野駅善光寺口

500m  地図 C-4

5/15（金）

5/16（土）

5/17（日）

各期日

相鉄フレッサイン

長野駅善光寺口

  6 シングル 1 名 13,100 円 長野駅善光寺口～

50m 地図 b-5

ＪＡＬシティ長野

  7 シングル 1 名  9,500 円 長野駅善光寺口～

800ｍ 地図 b-4

ホテル

ナガノアベニュー

  8 シングル 1 名 8,800 円

※16 日 1 名 1,000 円追加

長野駅善光寺口～

600ｍ 地図 C-4

長野東急 REI

ホテル

  9 シングル 1 名 12,650 円

※16 日 1 名 2,200 円追加

長野駅善光寺口～

50ｍ 地図 b-5

長野第一ホテル

  10 シングル 1 名 7,700 円 長野駅善光寺口～

150ｍ 地図 C-5

会場 及び 善光寺・ホテルマップ

分科会

まとめ全体会 会場

JA アクティーホール

総会・全体会交流会 会場

宿泊１、２

ホテルメルパルク長野

宿泊７ JAL シティ長野

宿泊 3 サンルート長野東口

宿泊４、５チサングランド長野

宿泊 6 相鉄フレッサイン

宿泊 10 長野第一ホテル

宿泊 8 ホテルナガノアベニュー

宿泊 9長野東急REIホテル

3.お弁当のご案内

 【5/17（日）】分科会時昼食弁当の事前注文を承ります。

 ※お弁当は旅行契約に該当しません。

設定日   ５月 １７日（日）

料金    １,０００円（税込）【幕の内弁当とお茶】※変更になる場合がございます。

4．特別企画① フィールドワークのご案内

５月１７日（日）【善光寺と被差別民】講演（14:00～15:00 １時間）

                  集合場所 ＪＡアクティーホール（分科会会場）

＊参加自由で、事前申し込みは必要ありません。

⇨ 講演後、フィールドワーク（２時間）

       ＊フィールドワークは定員約１００名で事前申し込みとなります。

＊参加費は無料。

.

特別企画② 食文化交流会のご案内   （郷土料理をお楽しみいただけます）

 ５月１７日（日）１７時００分～（本願寺長野別院、善光寺への参道 北野文芸座の裏）

 ＊参加費は無料（当日ワンコインカンパ）

5.「オプション企画」【栗生楽泉園フィールドワーク】

５月１８日（月）※集合 長野駅東口ゆめりあバスパーク ８時１５分

長野駅東口 ８時３０分発→１１時００分 栗生楽泉園(研修) １５時００分 →１６時頃

軽井沢駅（下車）→ １７時３０分頃 長野駅東口

＊参加費用 お一人様５,０００円（バス代・昼食代含む）現地参加の場合は昼食代のみ

お一人様１,０００円でご参加いただけます。

6.申込方法について

 参加につきましては、別紙参加申込書を（FAX 申込）にてお申込みください。

 １枚で足りない場合はコピーをしてください。

 ※定員が有るものにつきましては、定員に達次第締め切りとさせていただきます。

① 別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX または郵送にてお申込みください。

② 申込締切りは、４月１０日（金）になります。期日までにお申込みください。

③ 参加申込後、４月１７日（金）までに申込代表者宛に請求書をご送付致します。

④ お支払いは、４月３０日（木）までに所定の振込口座へお願い致します。振込手数料につ

きましては、お客様各自でご負担をお願い申し上げます。

⑤ 名札・宿泊券・お弁当のチケットは事前にお送りいたしますので、当日忘れないようご持

参ください。

⑥ ５月８日（金）までに入金が無い場合には、キャンセル扱いとなりますのでご注意くださ

い。

7.取消料について

契約成立後にお取消しされた場合、下記の期日より取消料を頂戴致しますのでご注意下さい。

※電話での取消・変更は一切受付いたしません。

※取消日とは、お客様が当社の営業日・営業時間内にお申し出いただいた日とします。

※宿泊の取消料は、「２泊合計代金をセット契約として適用」になります。

※集会当日は休日にあたるため。当社（支店）も休業日になります。

 当日キャンセルのご連絡は、以下までお願い致します。

[ 集会・レセプション・弁当・フィールドワーク・食文化交流会 ]

 当日緊急連絡先：（０８０－８０３３－０３１４）までお知らせください。

[ 宿泊 ] ホテルに直接連絡をお願い致します。

【宿泊および栗生楽泉園フィールドワーク】

旅行契約の解除期限日  取消料

旅行開始日の前日から起算

してさかのぼって

11 日前まで 無料

10 日前～8 日前 旅行代金の 20％

7 日前～2 日前 旅行代金の 30％

前日 旅行代金の 40％

当日 旅行代金の 50％

旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の 100％

【弁当・レセプション】

お申し出日 取消料

利用日の前日 代金の 50％

利用日の当日 代金の 100％

8.大会参加登録の事務手数料について

ご参加の皆様には、事務手数料として、大会参加費とは別にお一人様１,２００円を申し受け

ます。（参加証及び名札作成費用を含みます）

※大会参加費・事務手数料につきましては、返金できませんので予めご了承下さい。

【お申込先（旅行企画・実施）】

長野本社 法人営業部〒380-0935 長野市中御所 5-3-1

TEL:026-228-1212 FAX：026-223-1790 営業時間 9:00～17:40

総合旅行業務取扱管理者 小林 和正   担当者 吉澤 宏孝

tel:0262281212